Nota

Nota

de pe.
di. th.
c. q. i.
uim.
nate.
ra.
p. c. d.
di. ca.
quor.
ni.

lxxvi
d. c. in
singu.
lus. in
glosa.

opus
remis
sionis
est ma
ius q̄
crea
tio: z
icar
natio:
nis
opus.

Benedictio mea

Psalmi. c. ij.

So. cclxxix.

pniam. Ideo talis comminatio nō est eterna: sed sp̄ialit ergo nō in eternū comminabit: q̄ cito desinit a iudicis correptus. Et ideo qui sp̄ialiter corrigitur nō in p̄petuū dānat s̄z cōminat sp̄ialiter. Et q̄ p̄t magnitudinē mīe sue. Et q̄ nō solū oñdit magnitudinē mīe sue: q̄ nō punit eternaliter sed etiam quo ad quantitātē q̄ nō punit cōdigne fm grauitatē pcti sed citra cōdignit. Ideo sequit⁹. Non scdm pctā nra fecit nobis z punit nos pena infinita. sicut peccatum p̄tra infirmitatē nra fm iniquitates nostras retribuit nobis. quia nō retribuit penā scdm quantitātē delicti. nec hic nec in purgatorio.

Quā scdm altitudinē celi a terra: corroboraui miām suā sup timētes se.

Probat q̄ magna est mīa dei sup nos. Et dicit q̄ quātā est longitudo celi a terra. Nā ipse descendit de celo in terram z assumpsit carnem: ergo mīa dei attingitā celo vsq̄ ad terrā tm corroboraui et prolongaui mīam suā super timētes se. Item nō solū distantia celi a terra est longa sed cōparatio terre ad celū est infinita distans. Nam terra est ad modū puncti respectu celi. z est quasi insensibilis: sed deus qui est maior toto celo sine comparatiōe assumpsit carnē z corpus de terra que est minor celo sine cōparatiōe. ergo corroboraui mīam suam super nos scdm altitudinē celi a terra: ideo plus fecit sine cōparatiōe quā vt vbiu caro factū est: q̄ finit ad infinitum nulla est proportio.

Quātū distat ortus ab occidēte: longē fecit a nobis iniquitates nostras.

Nota q̄ altitudo celi a terra distat per mediam diametrū mūdi in summitate celi supra zenith capitis nostri vsq̄ ad centrū. Sed distantia ab oriente in occidēte dicit totam diametrū a polo ad poli secāre centrū mūdi. Tō dicit duplicē p̄portionez z in tali p̄portione se h̄z remissio pcti nostri ad mysteriū incarnationis. Nam per incarnationē nobilitauit z exaltauit naturā humanā in summam dignitatē. Sed per mysteriū passōis remissio pcti z iustificauit genus humanū. Sed iustificatio impij est maximū inter opera dei: ergo in dupli ostendit nobis mīam suā liberādo nos a peccato per passionem: q̄ exaltādo naturā per incarnationem.

Et sed q̄tū quare est mīa? opus remissio peccati q̄s in carnato. z creatio. Respōdet q̄ in ope creatio nis vel incarnationis. de m̄ posuit de suo nec alit⁹ quis motus factus est in deo: led in remissioe pcti dedit sui sanguinē xpi: q̄ ipse soluit de proprio pio pctō impij. etiā vltra resistentiā quam reperit soluit aliq̄ de pprio. Et ideo dicit p̄pheta quantum distat ortus ab occidente longe fecit a nobis vias iniquitates. q. d. q̄ est dupla distantia in quantitate. Aliter exponit alij. Nā xpus duo nobis retribuit sc̄z culpam z penā. Et per minorē distantiam intelligunt remissionē pene z per maiorē remissionem culpe. eo q̄ culpa est infinita quia cōtra obiectū infinitū: sed totū est benedictū: quia vtrobq̄

ostenditur magnitudo misericordie dei. Quomodo miseret pater filiorū: m̄ fertus est dñs timētib⁹ se: qm̄ ipse cognouit figmentum nostrum.

Recordatus est qm̄ puluis sumus: homo sicut fenum: dies eius tanq̄ flos agri sic efflorescit.

Quī spiritus pertransibit in illo et non subsistet: et nō cognosceat amplī locum suum.

Quia superius dicit mīam dei infinitam respectu temporis et respectu quantitatis culpe. Hoc idem probat hic exemplo siue ratione. Primo quo ad quantitatem in se. Scdo quo ad longitudines temporis. Primo ergo ponit quō cognosceat mīam dei esse infinitā ratione modū redimēdi dicens quō miseretur. Dicit autē intellectū esse nos dñi q̄ aliter miseretur extraneis homo aliter amicus. Aliter consanguineus: aliter pater. Nā extraneus q̄q̄ miseret ore: dñs quis est in miseria z q̄q̄ ore z corde tāq̄ proximus. Sed amicus miseretur nō solum corde z ore. sed etiam auxilio bonorum: temporalium. Consanguineus iuuat q̄q̄ cum persona. Sed pater miseretur corde z ore: opere z astituit negotium filij vt propitius: z semper z cum proprio sanguine redimit filium vt liberet a malo. Ita ergo deus non solum corde z operet in persona assumpti negotium nostrum vt propitium et descendit de celo factus homo in qua humanitate voluit pio nobis pati. z dare suum sanguinem vt nos a morte perpetua liberaret ergo miserus est nobis. nō sicut amicus z frater: sed sicut pater. Nā frater quādoq̄ deficit. Ideo ait dāuid: quomodo miseretur pater filiorū: ita miserus est dominus timētibus fidelibus z per z̄s miserus est nobis quonā pio q̄ aut pio vt cognouit figmentum nostrum per experientiam. i. voluit assumere carnem nostram. vt cognosceret z experiretur in se fragilitatem nostram z penas nostras. Unde in y quoniam nō fiat casualiter: sed cōcutit z potest etiā stare casualiter pio quia. i. quia cognouit z cognosce re voluit et experiri figmentum nostrum z fragilitatem nostram per carnis assumptionem. Ideo miserus est nobis sicut miseretur pater filiorum. Et tunc cum fuit factus homo cognoscebat figmentū nostrum per experientiam recordatus quonā puluis sumus z fragiles z cognouit q̄ homo sic efflorescit z floret tanq̄ flos agri qui de mane profertur: z in sero marcescit: ita vires hominis consistunt in quadam apparentia cū sit fragilissimus z pronus ad peccādū z sit infirmus z mortalis et semper in continuo fluxu qm̄ sp̄s vitalis z naturalis z animalis eius. p̄ābit in illo q̄ z̄tine generantur z corrumpuntur z sunt huiusmodi spiritus z nunq̄ hec natura subsistet cōtinue in eisdē. nec cognosceat amplius locū suū eundē. Et etiam p̄t ex

rl. q. d.
th. ca.
ad me
sam.
xii. q.
h. in
ecclia
stico. z
xii. q.
vlt. q̄
p̄p̄o
sterni.

Nota

subiecti morti z omnis moribus z laboribus z in firmitatibus corporalibus. ergo non perfecte nos redemit nec abtulit omnem lachrymaz ab oculis nostris prout dicitur in Esai. Secūdo arguit cōtra secundam conclusionē. Nā si deus nō puniuit nos scdm peccata nostra. sequeretur q nō esset iustus iudex tribuens vniuersis fm opera sua. Tertio arguitur contra tertiam conclusionē. Nā si deus esset magis pronus ad misericordiam q ad iustitiam: quod videtur falsum: q ista duo sunt vniuz substantialiter z essentialiter in deo. ergo vna non est maior altera. Quarto arguitur contra quartā conclusionē. z videt q xpus nō sit dñs angeloy: q mī nor: nō pōt esse dñs maioris: sed xps est minor angelis: cū sit homo. igitur. Item nec xpus pōt esse caput angeloy: q corpus nō pōt influere grām rēglō rīā reb' spūalibus. Itē xps nō pōt esse redemptor angeloy: q angeli remanētēs nō sūt peccauerunt: z per xps nō indiguerūt redēptōe nec repatore. In oppōsitū est ppheta dō i hoc psal. Nā deo hic sunt quatuor vidēda. Prio an xps dicat pfect' redēptor: dato q maneant morales z passibiles. Secdo est vidēdū quare de' est magis pñus ad mī ferendū q ad puniendū. Tertio est vidēdū an pio pter hoc deus sit minus iustus iudex: ledat suam iustitiā: z sit maior sua mīa q iustitia. Quarto vidēdū quomodo xps est dñs z redēptor: z caput

xps p reparato: angeloy. ¶ Quarto ergo ad pñm sectul est dicendum fm aplm ad Ro. vi. q per baptismuz oēs sumus mortui z consepulti cum xpo z sic oēs conseruimus cum xpo: postq oēs sumus baptizati in eo q: sicut resurrexit: ita oēs resurgemus prima ad 1. Cor. xv. Et qb' vult innuere apostolus q xps in sua resurrectione accepit potestatem resuscitari d oēs suos fideles z mēbra sua p baptismū sibi incorporata. Et per xps intēdit dicere qd oēs baptizati de presenti liberantur a pctō z ad ipsū meritū z facultatē vt mereantur resurgere in corpus gloriofum in generali resurrectione. Et sic ad ipsū meritū z facultatē vt mereantur resurgere in corpus gloriofum in generali resurrectione. Et sic ad ipsū meritū z facultatē vt mereantur resurgere in corpus gloriofum in generali resurrectione.

reparato: angeloy. ¶ Quarto ergo ad pñm sectul est dicendum fm aplm ad Ro. vi. q per baptismuz oēs sumus mortui z consepulti cum xpo z sic oēs conseruimus cum xpo: postq oēs sumus baptizati in eo q: sicut resurrexit: ita oēs resurgemus prima ad 1. Cor. xv. Et qb' vult innuere apostolus q xps in sua resurrectione accepit potestatem resuscitari d oēs suos fideles z mēbra sua p baptismū sibi incorporata. Et per xps intēdit dicere qd oēs baptizati de presenti liberantur a pctō z ad ipsū meritū z facultatē vt mereantur resurgere in corpus gloriofum in generali resurrectione. Et sic ad ipsū meritū z facultatē vt mereantur resurgere in corpus gloriofum in generali resurrectione.

nec cōtinētus. nec iustus. z p xps nulla esset corū corona. Item nulla esset spes resu rrectionis. z per xps nullū meritū. Itē si illico per baptismum tollerentur huiusmodi passiones: z conferretur immortalitas baptizatis. tunc multiploplures recurrent ad baptismum vt ad liberandum ab huiusmodi passionib'. q vt cōsequerentur futurā beatitudinem z sic nullum operarentur bonū. ppter deuz. Et ideo iste infirmitates z passiones nobis relicte sunt bonis bone ad meritum: z malis male ad supplicium. Item hoc factum est: ppter vniuersale bonum ecclesie triumphantis: z reparatiōnis angelice ruine. Nam si talis pugna tolleretur in corpore nostro per baptismum sic homines non possent coequari angelis qui ruentur in meritis nec per xps possent adipsi per meritum z laborem sedes quas illi amiserunt per superbias. Et sic angelica ruina mansisset irreparata. Quia tūto ergo operatur baptismus in nobis. Nam primo abluere aiam a pctō. Secdo pferit meritū vite eterne de presenti. Tertio tollit depositū concupiscentie: nō vt nō iustit: sed vt non impuretur. Quarto confert aptitudinem z meritum resurgēdi ad vitā gloriofā: corpus in nouissimo die. Et supra dicitur p rñsio ad miserōs iudeos qui solum carnaliter sapunt. ¶ Quarto ad secūm est dicendū q manente iustitia equali cuz mīa z abqz lesione iustitie deus est magis pronus ad miserēdiū penitentib' q ad eternaliter puniēdiū. Et hoc multiplici rōne. Et primo rōne aē rōnalis quam ad suā ymaginem creatū z ideo intārum diligit hoīem: q nō pmitit nec placet sibi vt anima maneat pctō deturpata nec subiecta. Secdo rōne abotatiōnis peccati. q deus intāri odit z abotat' quā qd semper est paratus destrucere z delere ipm p grām z penitētiā. Tertio rōne humane fragilitatis cui semper deus compatitur. Quarto rōne sue magnanimitatis q magnanimus nō existimat immo vilipendit iniuriā sibi factā. Ideo cito ignofert cum videt humilitatē z plenitudinem in penitētiā: p. iij. Et hī. Quinto rōne summe liberalitatis. quia liberalit' magnificus semper est pñus solvere p paupere indigentē: sic xps semp est paratus p nobis soluere debiti. Septimo rōne pñitatis in qntū deus est pñs: deo semp est pñus ad parcēdiū filijs suis. Octauo rōne fraternitatis q filius dei factus est frater nī carnē assumēdo. Non rōne experimētālis pietatis. Nā deus vult experiri fragilitatem nostre carnis. vt disceret ceteris miseris. Et recordatus est: qm puluis sumus. q cognouit figmētū z fragilitatem nostrā vt experitētiā. Decimo deul est magis pñus ad parcēdiū q ad puniēdiū rōne pmissiōnis. q per totā legē z pphetas deus pmissit veniā z remissionē penitentib'. Et sic deus in parcēdo iustificat z ratificat iustitiam. Item si deus nō parceret pctōi penitēti. sequeret qd magis diligeret pctm q hoīem: cū delendo pctm pōt sit hominē liberare: id in hoc offendit deus q magis diligit hoīem q peccatū: q vt hoīem liberet extinguit z destruit pctm in eo vt saluet naturam

quatuor: tūto ergo operatur baptismus in nobis

quatuor: tūto ergo operatur baptismus in nobis

z hoc pertinet ad iustitiā vt destruat malum z saluet bonū. Et ideo ponitur pō cōclusionē q deus in parcēdo z miserendo pctōibus penitentib' exerceat opera oim virtutum. z per xps opera iustitie cum iustitia sit oīs virtus. v. Et hīc. quod per singula pbatur. Nam primo exerceat opera boni viri. Nā in parcēdo z miserendo diligit z cōseruat bonū nature. z odit z destruit malū culpe. z peccatū qd cōsumpebat naturam. Itē exerceat opera magnanimi. non estimando iniuriam: z compatiendo humane fragilitati. Item exerceat opera liberalitatis quia de ppo sanguine soluit pio debito peccatoris. Item exerceat opera boni patris z pastoris. q non permittit filium nec ouem suam perire. Item exerceat opera iusti viri: q non violat: imo pplet pmissum qd pmissit. Et hīc. xvij. z per alios pphetas: scz quā hōia cōuersus fuit pctō: a via sua mala in iustitiam: quā fecerit nō recordabor. Itē exerceat opera iusti iudicis quia nec relinquit crimē nec malū impunitū. Nam pctm licet infuissent puniatur in pctō: itē penitentium puniuntur in xpo: vt patet in sequētī articulo. Et sic p rñsio ad argumētū. Nā licet deus sit magis pronus ad parcēdiū z miserēdiū pctōib' rñsio semper manet iustus: qd nō punit in pctō: e puniuit in xpo vt infra patet. Et sic licet mīa videat' maior: q iustitia effectiua respectu nostri. tñ essentialiter in deo vna non est maior altera cū sint idē. ¶ Quarto ad tertiu est aduertendum sicut dictum fuit psal. vi. qd duplici iudicio pōt deus iudicare pctō rē. vno modo iudicio obstinatiōis z finalis impenitentie. Alio modo iudicio penitentiāli. Prio modo iudicat deus peccatōrē iudicio tre z furoris scdm suā obstinatiōē z destinando peccatōrē ad penam eternā. Secdo modo iudicat iudicio mīe remittendo culpā z mutando penā eternā in penā tēpalem z in hoc deus ostēdit suā iustitiā: q iudicat p mēsurā z qualitatē pcti. Nā q obstinatus peccat in termino: z per xps eternaliter pponit peccare: tō iuste iudicatur ad penā eternā sue obstinatiōi cor respondentem: q non est sibi remissa culpa in hoc seculo ideo nunq remittit' se deo dimittit' sibi pena in alio. Sed q penitens per pñiam pctm dimittit in via anteq' venierit ad terminū q reducit' se ad mala viā in viā salutis a qua recesserat: tō peccatum suū factū est finitū z tēporale respectu sui: tō qui remittitur culpa in hoc seculo: pariter remittit' pena in alio. Et sic p rñsio quod deus tribuit vniuersis fm opera sua tantū iustus iudex. Nam penitētiā tribuit misericorditer veniā fm suā penitentiam in hac via z in hoc seculo. z per xps remittit' penam in alio z obstinatio tribuit penam fm suam obstinationem. Nā sicut peccator. per contritionem z penitentiam dimittit' pctm z deleuit culpā in hac via ante terminū mortis: ita deus dimittit' sibi penā eternā. Et sicut obstinatus nō in via voluit dimittere peccatū ita deus nunq sibi dimittit' penā in alio seculo. Nā sicut sola pena tēporalis corripit' penitētiā in hac via. vel in purgatorio fm iudicium mīe: ita pena eterna correspondet obstinatiōi z impenitētiā in

inferno fm iudicij tre del. Et sic de' semp manet iustus iudex. Sed adhuc manet z resat dubiuz q omne pctm est finitū rōne obiecti: in quārum peccato: peccatū cōtra deū infinitū: ergo cuius pctō iuste debet pena infinita. z per cōsequēdū nullo pacto potest satisfieri offensa facte contra deū. nec iusto potest peccator pena remitti: cū omnia penitētia z omnia bona opera peccatoris: sicut finitū. Ad hoc respondet sicut dicit' est psal. lxxvij. qd q nullum peccatum finitū potest satisficere pro peccato commisso cōtra deū: ideo fuit necessaria passio xpi ad iuste satisfaciendum pro omni peccato. que quidē passio fuit peccij infiniti rōne puritatis z innocētie xpi: z picipue rōne gratie vniuersitatis. In dicit' fuit psal. lxxvij. z lxxvij. ideo xps potuit pro omnib' satisficere: z in sufficienter omnia nostra peccata fuerunt punita virtualiter z habitualiter: q deus pater posuit in eo iniquitates omnium nostrū: z ppter pctm ppli sui percussit eū: cuius oratione sanati sumus. Et hīc. deus pater fecit ipsum pctm qd scz sacrificium p pctō. h ad 1. Cor. v. Et sic oīa peccata nostra fuerunt virtualiter in xpo punita z in ei' passione quā satisficere nos. pncipam' p baptismū z pñiam z cetera facta. Et ideo nulla pnia posset satisficere pro pctō: alciuis nisi participaret passione xpi: q illa fuit penitentiā gñalis pro omnibus peccatoribus penitentibus z baptizatis: a qua sumunt virtutē oīa sacramēta quā quidē p penitentiā participamus per ecclesiasticā sacramēta. Et ideo non sra pnia particularis non satisficet in virtute pñiā: sed in virtute passionis xpi quā participat. I quāntū filius offert patri suā passionē pro illo baptizato siue penitente. Et sic est dicēdū q pctm pctōibus puniuntur in peccato: p illā modicā contritionē z pñiam. z per penam tēporalē i purgatorio sed plene puniuntur in xpo: cuius passione penitens participat per particularem pñiam: z sic particularis penitentia roboiata z adiuta virtute passionis xpi redditur sufficiens ad solvendū z satisfaciendū pio debito infinito. Et sic nullum peccatum manet impunitum nec debitum in soluto: q omne peccatum partim puniuntur in peccato: z plene puniuntur in xpo: cuius passionem pater acceptat in pñiam sufficiens p debito peccato: rōne. Et sic deus semp manet iustus z simul misericors in suo iudicio manente iustitia inuolata z integra simul cum mīa. Et hoc est qd intendit dicere dauid cum ait. Non scōm peccata nostra fecit nobis: neqz scidūm iniquitates nostras: z retribuit nobis zc. S'z vt ostēdat q deus tanqz pater z frater expertus nostram fragilitē carnē est magis pñus ad parcēdiū q ad puniendū. subdit sicut miseret' pater filioz: miserus est deus timentibus se: qm ipse cognouit fragmētum nostrum zc. Et sic p rñsio ad argumētū scidū z tertij dubbij. ¶ Quarto autem ad quartū. scz quā r' xps est dñs caput z redemptor reparato: angeloy. Et nos dūm sicut dictum est psalmo. lxxvij. qd oēs angeli ante lapsum dū fuerunt vniuersos penitentem miserum future christi in carnationis. Et prouiderunt preparatā sedē

Deus

passio xpi satisficere.

deus dñs reparato: angeloy.

Impertalem pro xpo futuro domino oium hominum et angelorum quoniam angelorum quidam statuerunt scilicet...

Epus caput angelorum

His ergo habitis ponitur prima conclusio quod xpo ante casum luciferi fuit caput omnium bonorum angelorum dum fuerunt viatores...

Epore dem pro angelorum

Secunda conclusio quod xps fuit verus redemptor bonorum angelorum pbatur. Nam redemptio a xpo nil aliud est nisi liberari ab eterna damnatione per gratiam xpi...

caput ecclesie xpus.

Quarta conclusio quod xps non solum est caput et redemptor bonorum angelorum sed etiam reparator angelice ruine pbatur.

fontes per inspirationem et ecclesiastica facta et scriptura inluit gloria sup oes angelos et oes beatos ergo est verum caput viatorum et omnium prophetaum et beatorum...

Benedic anima meo dno: dno deus meus magnificatus es vehementer. Confessionem et decorum induisti amictus lumine sicut vestimento.

Accet hinc psalmo nullus titulus preponatur in hebreo tamen beatus Hieronymus in epistola ad eustochium de virginitate...

quos fabricaciones in ve. te. ex de precepto pro facta etc.

nam esse facti ab ipso dicitur quod posuisti ait dicitur: et nobis ag et facta est nos in ipsa pransibit bestie silue etc. hoc idem affirmat ecclesia cum...

ruit et totam humanam naturam corruperunt. hanc ergo ciuitatem diuitum et templum dissolutum re facerunt et renouauit christus per suam incarnationem...

adru- plex mundus.

mundus sensibilibus

adru- plex mundus.

D. Jacobi de valentia.

sonarum. Nam sicut ab eterno pater dicendo ab intra producit verbum & ambo spirando producit spiritum sanctum per modum voluntatis & libertatis ita pariter pater ex tempore dicendo ad extra per verbum suum p. dicit hunc mundum visibilem. & pater & verbum spirando super oia creata per spiritum sanctum p. duxerit ea in esse essentie & in facta tota trinitas simul & indivisibiliter concurret ad productionem creaturarum licet modis distinctis: hoc pater. In. i. Nā deus pater dicit fiat lux & ergo per verbum suum dixit & locutus est pater: & pater & verbum spirant per spiritum sanctum esse & vitam in reb. ideo sequitur. Spiritus domini ferebatur supra aquas &c. sic apparet qd tota trinitas simul & realiter & indivise concurret ad creationem rerum licet modo distincto qui modo explicatur p. al. reb. Ergo domini celi firmati sunt & spū ois eius ois virtus eor. Ex quo patet qd p. ductio creaturarum p. sponit productione & modum p. ductionis diuinitas p. sonarum. vñ sicut vna p. sona eminat ab altera in diuinitis & tertia ab vtraque ita tot' iste mund' emanat a tota trinitate personarum. sed est magna differētia. nā pater p. ducendo filiū cōmunicat sibi eandē substantiam & essentiam. & ita ambo p. ducendo spiritum sanctum & sic nāmet vnus solus deus in substantia & essentia cū trinitate p. sonay. secus aut' est in p. ductione creaturarum. nam trinitas ita cōmunicat reb? sicut diuinites suay perfectionū q' non cōmunicat substantiā. Et sic sol cōmunicat diaphano suā sicut diuinitas non cōmunicat substantiam: ita pariter deus in creatione cōmunicat reb? sicut diuinites idēat' & perfectionū non cōmunicat substantiā eo q' creature emanat a deo p. modū artis artificialiter. nā sicut domus factori fabricando domū: ita cōmunicat sibi sicut diuinites sue artis qd non cōmunicat suā substantiā: ita pariter deus in creatioe nō cōmunicat reb? sicut diuinites suay p. fectioū & ydeaz nō cōmunicat aliud de diuina substantiā. & tō dicit Dionysius q' creature emanant a deo sicut radij & lumen a sole: ideo hec est causa quare in toto vniuerso q' qualiter eius parte reperitur vestigium et similitudo trinitatis: omnia enī facta sunt sub numero pondere & mensura. sapientie. xj. aut sub spe: modo & ordine. Et sic tot' mundus cōstitit in triplici natura. q' est ex natura angelica q' est incorporea & incorruptibilis: & ex natura celesti corporea & incorruptibilis: ex natura elementali que est corporea & corruptibilis. totū ergo vniuersū creauit ad similitudine suā. Nā sicut in deo est trinitas p. sonay sub vna simplicissima substantiā: ita in toto vniuerso mōdo est trinitas naturay sub vnitare mūdi dīal. & sic etiā in qualibet natura s'uatur qdā trinitas. nā in natura angelica reperitur trinitas hierarchiarū & in qualibet hierarchia triplex ordo angelorum. & in qualibet angelo reperitur species modus & ordo s'm August. aut substantiā virtus & oratio. q' nulla substantiā p. ter primā est sua oratio nec p. cipii sue operationis s'm cōmentatore. ita pariter in natura celesti reperit trinitas celoz. s' celi empireū immobile & aquarū qd est p. mū mobile sup polos mun-